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Osudná třináctka Královský
hluboko před ním skláníAlfonsek
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Toť se ví žc budu mluvit o

písku do otvoru mezi límcem a

šíjí a poctěnému nezbývá
než s úsměvem odstranit se do

nejbliŽšího kouta a po spúsobu
trampň za americkým fencem —

vybírat

čem právě mluví celý svět totiž o

válce Nebyl jsem nikdy na vojně
a pevně doufám že se nikdy na ni

nedostanu což mí ostatně nepře--
Mimo Žílu humoru zdědil Al

fonso od otce méně příjemný udělkáží abych se o ní nerozepsal

Jedná krávě ronfl
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tlete ai o novf "Há

hladinu vyčnívají VÉŽ jest obr-

něna deskami na povrchu oce-

lenými Ponořování dčje se vpou-Itční-

vody do zvláštních komor

při čemž se komín a větrací roury
vtáhnou a otvory vzduchovzdornč
uzavrou Hloubka v níž se loď

právě nalézá do níž se loď právč
nalézá zaznamenává sc samočin-

né Největší hloubka do níž se

loď bezpečné" spustiti smí jest 30

y pak nastává nebezpečenství 2c

by se stěny vodním tlakem pro-tiskl- y

Pohon člunu koná Re parním

strojem o trojím rozepnutí s tope-

ním petrolejovým Pokud sc loď

pohybuje na vodé pohání se pa-

rou zároveň však vyrábí se elek-

třina a shromažďuje se v mocných
bateriích akkumulatorových aby

pak stroje pod vodou hnáti mo-

hly elektřinou Jakmile sc loď

počíná ponořovati zhasí se ohefi

a zásobní páry užije se k zavedení
elektrického pohonu

domu orlcanského — skrofulosní
Jsem jako jiní a nejraděj pojedná krev k čemuž se strany maminči Vil

by" neb "Ihilry
vám o věcech jímž nejméně roz-

umím Znám mnoho podobných ny přidáno krve habsburáků pro Heparator-katalof- C 2í otmabujlťl hojnost
praktických pokyno mlék atak-V- Th a4-r-sáklé padoucnicí SlovemAlfon- -

Poukážu pouze na jisté pány kaž- -
TUK U LÁVAL SEPAUATOR COso XIII stojí na stejně vratkých

nohou co živočich i co král V Bandolph & Caiiiilt 71 Cortliindt fttrect
New York

otcové k samým hochům pomoci
následkem čehož mladý manžel

navštíven byl dvěmi pouhými

princeznami kdežto on stál o

prince
Zkrátka v uvážení různých

trublů otcových měli dát jeho

synovi jiné jméno Pokřestěním
ho na Alfonsa zavěsili mu na Šíj

třináctku a neštěstí Každý kdo

měl babičku ví od maličkosti že

je třináctka nešťastnou číslicí
Zasedne-l- i ku stolu třináct osob
můžete na to vzít utrejch žc ta

třináctka dříve neb později ze-

mře

Předběžným účinkem Alfonsovy

třináctky bylo že se minul s ot-

cem který zemřel málem půl roku

před jeho narozením Druhým
malérem bylo žc ho zasnoubili

nežli mu narostly druhé zuby a

sice opět s princeznou rakouskou

kteráž jest ke všemu větší a starší

nežli on

Tak se páří neštěstí Frantovi

Josefovi se jediný syn zastřelil

právě pro takováto "s hůry" uza-

vřená manželství a nežli tráva na

jeho hrobu narostla uzavírá se

vlivem pošetilého otce nová —

tragedie budoucnosti Právem se

dí o Habsburácích že je to rod

jenž nic nezapoměl a ničemu se

nepřiuíil

Ondy by si byl Alfonso málem

CIlIťUKO
dotýdně vykládající o nebi a jeho
radostech jakoby tam chodili na

hrátky a zatím o něm neví o mák přítomné chvíli ovšem se velmi

silně podobá tomu že chatrný je-

ho život přečká jeho královánf
více než jejich posluchači Tito
nicméně zbožně pokyvují jakoby

IsTově zaležená

GESKA OSADAV Esburialu hrobce králů špa
nělských jest jen jedno místo ne

se divili těm známým novinám a

dodávají takto vypravovatHi ku-

ráže aby toho hodně napovídal
obsazené Republikáni tamní vy

ve Jřillow Jíiver
cfflinnezoia

nalezli vtip že prázdné místo če-

ká na posledního krále španělskéNásledujme příkladu ctnost

ho Splní-l- i se politické proro-
ctví ono tož má Don Karlos mno-

hem lepší vyhlídku že se jméno

vzrfigtit velmi úpé:ic JNáHlcdujicl jsou
jména osailníkĎ jež zahrnli si pozemky
oil 1 liblopadu 1I-- (lcly to kdy osada

ných lidí Já Vám budu vyprávě-t- i
co ste všichni dávno věděli a Vy

můžete zdvořile přisvědčovat neb

nepozorovaně podřimovali Dří-

mání při čtení zajímavých knih
oyla založena

jeho zastkví na nápisnf desce po

Jotief llalva lowa 1Wslední hrobky než ubohé nedo-
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trvá až do 17 května kdy Alfons

dosáhne stáří 12 let a tudíž vstou-

pí do znamení 'pětadvacítky'
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John lienbjr
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1'amatujte stoj1'ozemky xi f3 do í akr
to nouze i0 hotovu a 110 rof ně při 8 proc úro
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Stroje prd obfi prostranní vrtu-

le mají po 650 koňských sil stroj

pro vrtuli prostřední pak 350 koň-

ských sil Rychlost s níž loď

pluje na vodě jest až ijmil s ma-

lým ponorem 15D1ÍI a s ponorem

hlubokým 7mil

Vtažení komínu před ponoře-
ním vyžaduje 20 vteřin ponoření
lodice do hloubky 7y pod vodu

taliko 1 minutu

Aby v ponořené lodi nenastal
nedostatek vzduchu k dýchání
postaráno jest dvojím spůsobem o

dostatečnou obnovu kyslíku Jed-

nak děje se to zásobou vzduchu

stlačeného na 140 atmosfér v ko-

vových nádobách jejichž záklop-

ky se uvolní jakmile se loď pod
vodu ponoří Kromě toho mftŽe

sc v případě nebezpečenství ještě

nový vzduch tak opatřiti žc se z

válce svinuje hadice opatřená na

konci plovákem tento plovák
Vzplyne na hladinu vodní a roze-

vře se tak Že jím lze vzduch do

vnitra lodi Čerpati To děje se

rovněž elektřinou Tím spůso-
bem může Ilollandova lodice až i

3 dny pod vodou setrvati

Aby velitel lodi mohl posuzo-
vali směr plavby i tehdy nalézá-l- i

Se loď pod vodou opatřena jest
lodní věž šikmým zrcadlem které

působí jako camera lucida (světlá

komora) V něm odráží se obraz

hladiny vodní tak že lze pozoro-vat- i

směr jímž se lodice ubírá

Výzbroj Hollandovy lodice sklá-

dá se ze~4 torpéd o průměru 20

pal jež se dvřma rourami dají se

vypouštěti Posádka čítá 4 dů-

stojníky a 8 strojníků

Pokud se takováto lodice nilé-z- á

poblíže povrchu aby pomocí
zrcadel bylo lze stopovati její drá-

hu nemá její řízení valných obtí-

ží Jakmile se však ponoří do

větší hloubky není tu ani nijaké

záruky pro dodržení směru ani

možnosti pozorovati blížící se

loď

Aby se řízení podmořských lodí

alespoň poblíže břehu provádčtí a

kontrolovati dalo sestrojil dr Fr

Close v Americe podmořskou lo-

dici z hliníku a spojil ji elektric-

kým lanem se stanicí pobřežní
které se při pohybu lodi stáčí Do-

rozumění děje sc elektřinou po

Z toho následuje přirozený vý-

vod že válka naše se Španělskem

by měla dle vyššího programu bý-- ti

ukončena do sv Jana Nepomuc-
kého Ovšem není vyloučena
možnost a oprávněnost naše ještě
17 května v první den Alfonsovy

pětadvacítky uděliti mu na roz-

loučenou poslední pardus Ostat-

ní část pětadvacítky se zdá být
usouzena k domácímu řízení mezi

Alfonsem a jeho Španěly kteří

mají právo po výprasku od Ame-

riky utrženém schladit si žáhu na

někom méně neurvalém a neústup-
ném nežli 'prasečí národ' jak li-

bozvučně označují lid naší repu-

bliky
Historie se ráda opakuje Ne-přeje- m

Marií Kristianě osud jiné
arcivévodské dcerky rakouské

vznAvA se
Když loď nepřátelská vlajku svou stahuje panuje jásot na lodi vítěze m tovSak

Elastické

punčochy
PrfttrJíná pi-s- elektri-
cké biiterie IxtIc vzdu
íné polítáte piKlpdry-Aumiul- y

lůžkové pán-
ve kaučukové ztioží

ranhojlská a lékařská
násl rojo

K dostání

v lékárně

Alre S Fcníoil Co

1 i 0S Fnninin ul

Troti Paxton Hotelu

ítnuteK na loni lajmmu uuim —

IpaneUké křižáku nažerou

srazil vaz a snad by to bylo býva-

lo nejŠťastnějším zakončením jeho
lík narodil pokřtili ho Alfonsem

haed jsem si pomyslil Že to s ním
Marie Antoinetky která zaplatila
hlavou krátkou slávu královánf

nad Francií Že ji ale stihne o--dobře nedopadne Jeho nebožtík

tatínek se jmenoval Alfons dvaná

života pro něho samého 1 Špa-

nělsko Svezl se po zábradlí

schodů jak děti rády činí a — ha- -
sud následující arcivévodkyně ra

kouské Marie Louisy manželkyctý Ten již měl dost trublu se

svou dvanáctkou hlavně co se tý Napoleona na to bychom se rno

hli vsadit o celý svět Třetí Ma
pal po hlavě na mramorovou dlaž-

bu dolejšího poschodí Náhodou

tam stál ramenatý lokaj jenž chy
če ženských
Prvním trublcm bylo že se za rie habsburačka za nedlouho bude

prchat s malým Alfonsem z Madsnoubil s Marií Kristinou a po za til letící majestátek do náruče a

postavil ho opatrně na nohy místo ridu jako prchala 29 března 18 14snoubení zpozoroval že není hez
na hlavu Záchrance sklidil pa Marie Louisa s Napoleonkem z

mětihodnou odměnu "Matka"
ká Habsburské princezny ne-

mají krásu ve zvyku Paříže a půl sta rakouských arci
mu da!a pensi ale "vladařka" ho vévodů bude mít podruhé v tomto

Druhem trublem bylo že se po
století 'česť chovat ve středu svémnemilostivě z tučné služby pro

pustila poněvadž se rukou spro
zasnoubení až po uši zamiloval do

jiné a sice do dvou sester najed-

nou Marie Kristiua dostala

#

stou dotknul nedotknutelné per--
vyhnanou 'tetku' vladařku s ná

padníkem cizího trůnu
Kdo má náklonost k pověrčivo

Hucllcr Piano

& Organ Co

2U jižní 18 ulice Omaha KeH

a 103 Main nL Council Blaífs la

Tato firma s hudebninami a

hudebními nástroji" jest to ne-

jspolehlivěji a jediná firma jsoucí

v závodě tom již po 39 roků

Prodáváme piana "Royar
"Ilardmon" "Farington" a jiné

přednější druhy též varhany jako

na př Farrand Votey Stovy a

Clark Ceny naše jsou nejnižší a

výběr ten nejlepŠí

Pište nám o cenník a odepíšeme

vám v řcČi české

kvinde a zamilovaný králík se ho-

tovil vyhodit španělský krejcar a

vzít si co padne: "vorlíček starší

sti neopomene vypátrat zlověstné

znamení v okolnosti Že první z

sony královské

Z toho plyne mravní naučení

Spatříte-l- i krále neb králíka v po

větří ve vodě neb ohni pomysle

mocí sedmi kontaktů jichž nápisy

jsou: v před v právo v levo dolů
hlavička mladší" Smrt mu po

korábů v řeži manilské ponoře-

ných označen byl jménem ovdověte sobě "haads ofí" a zrychletemohla ze zamilované dilemy: starvzhůru palte a zpet Irenu ru

čičkami udává se kromě toho ry lé vladařky Mane Kristinykroky své aby Vás nedohonila něší sestra náhle zemřela a Alfons

pojal mladší Mercedes za manchlost hloubka ponoru a náraz ná jaká nepříjemnost Příchod tisírllHÍ
nahodilou překážku Loď pak Příchod IfastBÍho tohoto čmovťho obdoh!Mně je Alfonska líto z jednohoželku

V - 1 X JL -- í„(n (m %a

označme uncas sve uimu £Kto byl stanoven vřtcl tak mnohých vyzná-
ni h-- í tolikerých twvřdCilo ne iklamini ie a£

poviillvi nedfivěra o "kutoínostl podstaty
I I --M A r-- n (ř ňn 1 H II

ohledu: Má velmi silnou žílu hu

moristickou Zdědil ji po otci

Alfonso XII jednou proměnil bě

VVPUSU onnusirujuuu
tu-i- u

rpllill 8 v mynl 1 tich noJdavíHvtjíich Leiterá na povrch vody vzplyne a
ti JI ottol nitn p Horováním a ikutanosu oba

hem ministerské porady ministra známonl poznávajlie Hotturova hoKlce ia--tam na vzduchu sama se vznítí
(Dokoníenl) lude£nl Jflht obdivuhodnou pom&ckou ku ta'orby v mlynářského stárka vy

TnM lnem chronicsím průjmem od míněni vMlkych neduh & ledvin a nríchýfe
nodahft JaUTnďh tárpy boleni hlavy bolestisypal pytlík mouky na premova- -

minulé války a užíval Jsem proti ně nou jeho uniformu a pak mu na řlvi iicrvl pocita ofkllvosti od žaludku a t

Nastal trubl třetí a nejhorŠÍ
Mercedes se za několik měsíců vy-

dala za starší sestrou a opuštěný
manžel z dešperace zakousl do

kyselého jablka Vzal si odstr-

čenou Marii Kristinu Tak se na

něm splnilo španělské přísloví:

Quien mucho abraza poco

aprieta což značí asi jako české

— moc hrabal málo sklidil Tím

se Alfonsovy nepříjemnosti nikte-

rak neskončily Dr Schenck to-

ho času jeSté nebyl hotov se svýui

vynálezem jak li mají nezkušeni

razil prázdný pytlík na plešatoumu všechny druhy lékfl Konečné na-

sel lnem leden lék leni mne vyléčil hlavu
úspěchem a to Jest Charaberlain'8

pt vlčinu tomu předejiti lze utivánini tohoto
blahodárného rcjrulátru llltele Kdy t chuť
k Jídlu Jrt obmezena ťdyi itiinnl Jtte

a neonvzujicira spánkem ta Jedna
vinná sklínka Uostettcrová hořká poíltápřed
Jídlem a Jedna po Jídle vbrzko překoná ve-

škerá nadřeřené nesnáze DT--

Posypávání je též oblíbenou
Colic Cholera a Diarrluae nemeuy

WICKER PARK SANITARIUM

Mi leny ze viech nedubA a chorob příbuzných
tenukřmil pohlaví I ezin-ín- ě a trvale Muítí
neb ietisk IřaaH Tiché oukrimé domovy
pro pani před I po slehnuti a zkuíené

k Jich oWuze Ilílky se adoptují dor
pUy HezíKlpovidují podrotoiostl rdarmi ve
ukromá 1t vxWvtV

J3 entif P1c Ctilctio in
blil Roby St ilUwaukea AvMctrLaiaUoa

P V rriaham Gaars Mills La Na kratochvílí Alfonska XIII jenom
že při tom užívá písku na místo

mouku Má ho obyčejné plné
prodej u vSech líkámíků

Předplácejts na Knihovnu Americkou
Přeplácejte mčas "Hospodář"

pouze 1100 ns rokkapsy
pouze Ji na rok


